（記入例）
（様式第１）

申請日 令和３年 ７月 ７日

公益財団法人 ひょうご環境創造協会           〔受付番号〕３－

理事長 様

補助金交付申請書兼請求書

                        〒650－〇〇〇〇

住  所 神戸市中央区下山手通〇丁目〇-〇〇

氏  名  兵庫 花子        ㊞    ※

※協会受付            電話番号 （     ）   －

令和３年度省エネ家電買い替え促進事業補助金の交付を受けたいので、同補助金交付要綱第５条の規

定により、下記のとおり申請を行い、請求します。なお、下記３の事項について誓約します。

記

１ 申請内容

対象機器

家庭用電気冷蔵庫

〈統一省エネラベル表示：省エネ基準達成 100%以上（新ラベル：省エネ

性マークがグリーン色）又は五つ星（旧ラベル）〉

交付申請・請求額 ※1  １ ０ ０ ０ ０ 円

冷蔵庫本体の購入金額 ※2 ２ ６ ８ ０ ０ ０ 円 （税抜）

消費税  ２ ６ ８ ０ ０ 円

他の補助金の予定
補助団体名（                 ） （          円）

補助団体名（                 ） （          円）

※１ 補助金交付申請額は１万円となります
※１ 他の補助金を同時に受けることは可能ですが、補助申請者の負担額を上回らない額を限度に補助します。
※２ 運搬・設置費用、リサイクル費用、消費税等を除いた金額を記入してください。

２ 対象冷蔵庫の概要

項目
内容

買い替え前 買い替え後

１）製造者名（メーカー名） ナショナル パナソニック

２）機種名（型番） NR-F532T-SR NR-F657WPX

３）全定格内容積（サイズ） 525Ｌ 650Ｌ

４）年間消費電力量 580ｋＷｈ 281ｋＷｈ

５）冷媒ガスの種類 HFC-134a R600a

６）製造年 2001年 2021年

７）購入申込日
（令和 3.6.1～9.30）

 令和３年６月１０日

８）設置日
（令和 3.6.1～9.30）

 令和３年６月１５日

９) 購入代金支払日
     (令和 3.6.1～9.30)

 令和３年６月２０日

※１）～５）については、冷蔵庫本体に表示されている内容のとおりに記入してください。

３ 補助金に関する誓約

１ 交付申請に関する手続きを適正に行い、書類への虚偽記載等はいたしません。もし補助に関する一
切の書類において錯誤でなく虚偽の内容が確認された場合、補助金は全額返還いたします。

２ 補助を受けた機器について、６年以上、管理者として適切に管理します。またスマートライフの趣
旨に留意し、家庭における省エネに取り組みます。

〈その他必要書類〉

・補助金振込口座登録用紙（様式２）

・家電 リサイクル券排出者控えの写し・新しく購入した冷蔵庫の領収書の写し・補助申請者の現住所

がわかる公的書類（住民票、運転免許証等）の写し

 ・うちエコ診断申込書

 ・うちエコ診断の診断方法の選択・日程調整票

（記入例）

（様式２）

補助金振込口座登録用紙

銀行通帳の口座番号・名義のわかるページの写しを添付してください。（必ず貼り付けること。）

※銀行通帳の写しと下記振込先記入欄と相違がないかを必ず確認して、記入してください。

  相違していると指定口座に振り込みができませんので、ご注意ください。

振込先

区       分 左記区分について、再度下欄に記入してください 備 考

金 融 機 関 名 ○○〇〇銀行

支 店 名            〇〇支店

預 金 の 種 類 普通 ・ 当座 ・ 貯蓄

口 座 番 号 １２３４５６７

口  座  名  義  人
（ 申 請 者 と 同 一 ） 兵庫 花子

フ  リ  ガ  ナ             ヒョウゴ ﾊﾅｺ

（通帳の写しを貼付）

〇領収書  見本
注意：申請者は購入店（マイスター店）に、領収金額に冷蔵庫以外の代金が含まれている

場合は、但し書きに内訳を詳しく記入してもらう。

〇家電リサイクル券排出者控え 見本

2021 年 6  20

家電リサイクル券排出者控えのコピー及び領収書のコピーを申請書と一緒に提出してくだい。

さい。する。

領  収  書

  兵庫 花子 様      2021 年 6 月 20 日

金額 302,830－
        （うち消費税 27,530 円）

但し 冷蔵庫（〇〇〇社 AB-CDEF1234-W 268,000 円

リサイクル料金 7,300 円  として

                          サンプル株式会社

〒650-○○○○神戸市中央区下山手通○丁目○-○

TEL 078-362-○〇〇〇

FAX 078-362-○○○○

発行日が記入さ

れていること。

家電リサイクル券を領収書として兼用する場合は、料金欄に料金を記入し、「排出者控え」片に受領印

を押印して発行。領収書を別途発行する場合は記入不要。（一般財団法人家電製品協会 Q＆A より）

(株)〇〇〇

申請者氏名と

同一であること。

収入

印紙

4,300
3,000

730
8,030

4,300

申請者が代金を支

払った日が正しく

記入されているこ

と。